
N. 112 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 24/08/2022 

Oggetto:  ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI  E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 
SETTEMBRE  2022  -  INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE.
 

L’anno  2022 addì  24 del  mese di  agosto alle ore 09:05 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 
All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente in collegamento

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente in collegamento

PIPOLO VITO ASSESSORE Assente

Assenti: 1, Pipolo Vito. 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 
2022  -  INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  ELETTORALE

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DEL  25  SETTEMBRE  2022  -  INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  PER  LE  AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 169 del 21 luglio 2022, con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per domenica 25 settembre 2022;

Ritenuto di dover procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine ai luoghi e agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  12  del  22.01.2018,  avente  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di propaganda elettorale: utilizzo sale e occupazione temporanea di spazi 
pubblici”;

Visto che:
• il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei tabelloni 

su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla Legge, 
qualunque sarà il numero degli spazi da assegnare; 

• altresì si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di  
non intralciare il traffico;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo. 18.08.2000, n. 267, 
dalla  Dott.ssa Elena Valeggia,  in qualità di  Vice Segretario Comunale,  in forza del decreto del 
Sindaco n. 55 del 29.12.2021;

Dato atto che il Comune conta n. 19.049 abitanti alla data dell’ultimo censimento (31.12.2021);

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di stabilire nel numero di 6 i luoghi da destinare a mezzo di distinti tabelloni (uno per la Camera 
dei Deputati e uno per il Senato della Repubblica) all’affissione di stampati murali e manifesti di 
propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento, nei centri 
abitati e con l’ubicazione di cui al prospetto allegato sotto la lettera A);

2) di precisare che, ai sensi dell'art. 125 del Dlgs 267/2000 e successive modifiche, del presente 
atto,  contestualmente  all'affissione  all'Albo  Pretorio,  verrà  data  comunicazione  ai  Capigruppo 
consiliari.

Con successiva votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche, al fine di individuare gli spazi 
per la propaganda nei termini previsti dalla legge.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Allegato A

Politiche  (Camera + Senato) PROPAGANDA ELETTORALE

n. d'ordine CENTRO ABITATO UBICAZIONE DEL TABELLONE N. TABELLONI

1 P.ZZA MAZZINI 2 (1 + 1 )

2

VIA PIAVE

(Lato FMN incrocio Via Isonzo) 2 (1 + 1 )

3

VIA BROGGI 

(Lato opposto da civico 13 al civico 19) 2 (1 + 1 )

4

VIALE MARCONI

(Marciapiede parcheggio Lucioni, lato opposto n. 

civico 77) 2 (1 + 1 )

5

VIA GALLI

(Marciapiede lato parco Villa Centenari) 2 (1 + 1 )

6 CEPPINE

VIA BRODOLINI

(Marciapiede parcheggio auto) 2 (1 + 1 )

TRADATE

ABBIATE GUAZZONE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  2118/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  SEGRETERIA  E  CONTRATTI ad 

oggetto:  ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

DEL  25 SETTEMBRE 2022 -  INDIVIDUAZIONE DEGLI  LUOGHI  PER LE AFFISSIONI  DI 

PROPAGANDA  ELETTORALE

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 19/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2118/2022 ad oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL 

SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022 - INDIVIDUAZIONE DEGLI LUOGHI 

PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  ELETTORALE

 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 19/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 112 del 24/08/2022

UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

Oggetto:  ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE
. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/08/2022.

Tradate, 24/08/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


